



## HERKES MECLİSİ'NE SAHİP ÇIKMALI

"Ancak bazı kesimler, adaletsizce ve insafsızca bu kurum ve bu kurumun mensuplarını eleştiriyorlar, yapılan her şeyde bir açık arıyorlar. Bunu yaparken öyle genellemelerde bulunuyorlar ki, halkımız siyasetten ve Meclis'ten soğuyor. Oysa hepimiz aynı gemideyiz.

Bu gemi, yani Meclisimiz, Türkiye'nin kendisidir, Türkiye'nin sahibidir, 70 milyon insanın temsilcisidir ve ülkenin kurucu iradesidir. Bu gemi battığında hepimiz onunla beraber karanlık sulara gömülürüz.

Halkımız gelecekte umutludur. Halkımız Meclisi'ne, hükümetine, kendisini yönetenlere, koruyanlara güveniyor. Yarınlardan umutla bahsediyorlar. Bu umutlu tabloyu karartmaya, kötü göstermeye kimsenin hakkı yoktur. Sorunlarımız, eksikliklerimiz, hatalarımız olabilir. Bunların varlığı geleceğimizden umutsuz olmamızı gerektirmiyor. Türkiye'nin, milletin ve devleti yönetenlerin, morale, desteğe ihtiyacı var. Herkes Türkiye için çalışıyor. O zaman herkes Meclisi'ne sahip çıkmalı. O zaman her bireyin, kendi evi gibi ülkeye ve Meclisi'ne güvenmesi, içinde bulunduğu gemiyi yüzdürmeye gayret göstermesi gerekir. Tıpkı 85 yıl önce olduğu gibi, Türkiye'yi kuranların yaptığı gibi, kenetlenme ve dayanışma içinde olmalıyız.

Bu vesileyle ülkenin kurucu iradesi olan Meclisimizin ilk mensuplarını, başta Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk ve bugün hayata veda eden milletvekillerimizi rahmet-

le ve minnetle anıyorum. Onlar olmasaydı bugünlere gelemezdik."

## İÇTÜZÜK DEĞİŞİKLİĞİ

İçtüzük değişikliği ile ilgili bir soru üzerine, iktidarların her rejim-

*"Parlamberter Diplomasi çalışmalarını artık kurumsallaşmaya ve kendi içinde gelenekler oluşturmaya başlayacak kadar gelişti"*



*"Milli Egemenlik Yılı etkinliklerinde, yaklaşık bir milyon kişiyle yüz yüze iletişim kuruldu"*

de olabileceğini ancak yalnızca muhalefetin olduğu rejimlerin demokratik rejimler olduğunu vurgulayan Arınç, muhalefetin en geniş anlamıyla söz hakkı olması gerektiğini söyledi.

Dünya demokrasilerinde muhalefetin engelleme hakkının vazgeçilmez olduğunu vurgulayan Arınç,

2001 yılındaki konuya ilişkin düşüncesini bugün de muhafaza ettiğini bildirdi.

Yapılan tek maddelik içtüzük değişikliği için CHP'nin aynı gün Anayasa Mahkemesi'ne başvurduğunu hatırlatan Arınç, yapılan düzenlemenin "kapsamlı kanunu tarif etmeye yönelik ve Anayasa Mahkemesi'nin iptal gerekçesine uygun bir düzenleme" olduğunu kaydetti. Arınç, Anayasa Mahkemesi'nin bu konuda vereceği kararı herkesin merakla beklediğini söyledi.

## PARTİ DEĞİŞTİRMELER

Bir başka soru üzerine, bu dönemde 42 milletvekilinin parti değiştirdiğini hatırlatan Arınç, şöyle konuştu:

"Bunlar siyasetin saygınlığına zarar verir mi? Siyasetin saygınlığına zarar verebilir. Mutlak bir zarar söz konusu değildir. Nispi bir zarar söz konusudur. Ancak bu parti değiştirmeler ve istifalar başladığı zaman bir takım siyasetçiler 'bunları engelleyelim, parti değiştirenlerin milletvekilliği düşsün. Onun yerine yedektekini seçilsin gibi' projeler ortaya koydular.

Tartışılabilir. Ama benim kişisel düşüncem, istifa bireysel bir hak. Ne kadar yanlış kullanılırsa kullanılsın bu ne bir parlamenterin elinden alınabilir ne bir bürokratin elinden alınabilir. Seçimle gelmiş insanlar, hangi noktaya gelirse gelsin bir ihtiyaç doğmuştur, şahsi bir gerekçe söz konusudur, istifa ederler. İstifayı engellemek, önüne geçmek ve sonuçsuz kılmak bence çok yanlıştır. Siyasetin saygınlığına zarar vermiş olsa bile ben bu konuda bunun yarar ve zararının siyasetçi açısından önemli olduğunu düşünüyorum."

